Метеоролошку, 1924. године и њен развој и активности у периоду 1924-1941.

Abstract. The division of the Belgrade Observatory into Astronomical and

Meteorological ones in 1924 and its development and activities within the period

1924-1941 was discussed.

1. ПЕНЗИОНИСАЊЕ МИЛАНА НЕДЕЉКОВИЋА

Од 26. марта (7. априла) 1887. до 30. јануара 1924. године, на челу

Опсерваторије је њен оснивач Милан Недељковић (Београд, 9.

септембар 1857 — Београд, 21. фебруар 1950). Изузетак представља

само период од 5. јула 1899. до 31. октобра 1900, када је био у пензији

из политичких разлога, т.ј. због Ивандањског атентата на краља